

از سوی اتاق کرمان در حال انجام است؛ رایزنی برای برقراری پروازهای کرمان به ۵ مقصد داخلی



گروه جامعه: اتاق کرمان به دنبال راهی برای برقراری مجدد پرواز در مسیرهای کرمان به اصفهان، تبریز، شیراز، اهواز و کیش است.

در این باره، اخیراً نشست با حضور رئیس اتاق، مدیران کل فرودگاه‌ها و میراث فرهنگی و جمعی از فعالان گردشگری کرمان برگزار و راهکارهای برقراری پروازهای کرمان به این مقاصد را بررسی کردند.

همچنین پیشنهادهایی برای راه‌اندازی پروازهای جدید در مسیر کرمان - زاهدان - چابهار و کرمان - دشت‌ناز ساری و همچنین پرواز خارجی مستقیم کرمان - استانبول مطرح شد.

در این نشست تأکید شد که موضوع برقراری مجدد پروازها باید به عنوان یک مطالبه استانی از سوی دولت و بخش خصوصی به مدیریت شرکت هواپیمایی ماهان منعکس شود و رایزنی‌های جدی برای احیای مسیرهای پروازی کرمان در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی کرمان، این پیگیری‌ها براساس درخواست های مکرر مردم و همچنین آژانس داران استان صورت گرفته است.

برپایه این گزارش، برقراری و گسترش پروازهای هوایی در استان کرمان از جمله موضوعاتی است که همواره مورد توجه فعالان اقتصادی و مسئولان حوزه گردشگری قرار دارد و با توجه به شعاربخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ دسترسی آسان و سریع به کرمان می‌تواند زمینه ساز تحول جدی در حوزه سرمایه گذاری، گردشگری و گامی موثر در مسیر توسعه اقتصادی و معرفی شایسته کرمان به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری باشد اما متأسفانه پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برخی از پروازهای کرمان به مقاصد داخلی متوقف شد و برقراری مجدد این پروازها اهمیت و ضرورت بسیاری دارد.

معاون عمرانی استاندار کرمان اعلام کرد؛ ممنوعیت استفاده از اتوبوس فرسوده برای اردوهای دانش‌آموزی

گروه جامعه: معاون عمرانی استاندار کرمان با تأکید بر ضرورت ارائه سرویس مناسب به دانش‌آموزان، استفاده از اتوبوس‌های دارای سن متوسط پنج تا هشت سال مورد تأیید آژانس را برای اردوهای دانش‌آموزی الزامی دانست و گفت: «در صورت استفاده از اتوبوس‌های فرسوده برای سفرهای برون شهری، پلیس مجاز به توقیف آن‌ها خواهد بود».

سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی همچنین بر اطلاع‌رسانی زودهنگام تغییرات ترافیکی تأکید کرد و افزود: مردم باید پیش از اجرای هرگونه اصلاح ترافیکی از تغییرات مطلع شوند تا امکان انتخاب مسیر جایگزین فراهم شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، در دویست و سی و دومین جلسه شورای هماهنگی ترافیک استان همچنین گزارشی از اقدامات شهرداری و آموزش و پرورش در زمینه ساماندهی سرویس مدارس ارائه و مقرر شد شهرداری تقاضای تمامی دانش‌آموزان متقاضی سرویس را پوشش دهد. نماینده پلیس نیز با ارائه گزارشی از عملکرد خودروهای هوشمند ثبت تخلفات، کاهش نقاط حادثه‌خیز شهر کرمان از ۶۰ به ۴۹ نقطه از ابتدای سال را اعلام کرد.

انتقال مرکز کنترل ترافیک به شهرداری و همچنین سناریوهای مختلف ساماندهی ترافیک در محدوده میدان شورا در این جلسه بررسی شد.

واکنش میراث فرهنگی به خبر تخریب کاروانسرای گنجعلیخان؛

مدعی نشت آب مستندات ارائه کند!

* فالوده‌فروشی در کاروانسرای گنجعلی خان منعی ندارد

* کارشناسان میراث هیچ نشانه‌ای از نشت آب مشاهده نکردند

صحت ادعای وی توسط کارشناسان ما بررسی شود».

وی تأکید کرد: «از نظر بنده و کارشناسان میراث فرهنگی کرمان هیچ‌گونه نشت آبی در کاروانسرای گنجعلی خان کرمان وجود ندارد».

وی گفت: «رئیس ثبت جهانی کاروانسراها هر چند وقت یک‌بار از کاروانسرای گنجعلی خان بازدید می‌کند که آخرین بار قبل از عید نوروز از این کاروانسرا بازدید و هیچ مشکلی را گزارش نکرده است».

فرهی مقدم افزود: «ما هر سال اعتباراتی را برای مرمت کاروانسرای جهانی گنجعلی خان اختصاص می‌دهیم و نسبت به وضعیت میراث جهانی و رعایت ضوابط آن خیلی حساس هستیم».

نشت آب در کاروانسرا کذب است

چند روز بعد از انتشار خبر این‌ها، روابط عمومی میراث فرهنگی کرمان، که احساس می‌کند افکار عمومی کماکان نسبت به تخریب کاروانسرا نگران است از قول فرهی مقدم توضیحاتی تکمیلی منتشر نموده و تأکید می‌کند که «نشت آب در کاروانسرای گنجعلی خان شهر کرمان کذب است». سرپرست معاونت میراث فرهنگی با اشاره به طرح ادعاها

در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی درباره نشت آب مصرف‌شده در مغازه فالوده‌فروشی در کاروانسرای گنجعلی خان توضیح می‌دهد: «حدود یک ماه پیش بود که برای اولین بار ادعای نشت آب در کاروانسرای گنجعلی خان مطرح شد، به دنبال این نگرانی، کارشناسان میراث فرهنگی موضوع را بررسی کردند و خوشبختانه هیچ اثری از نشت آب و آسیب به این بناهای جهانی مشاهده نشد». وی ادامه می‌دهد: «با طرح مجدد این ادعاها در رسانه‌ها، برای اطمینان خاطر باری دیگر موضوع توسط کارشناسان بررسی شد و خوشبختانه این بار هم هیچ نشانه‌ای از نشت آب دیده نشد».

فرهی مقدم با بیان اینکه میراث فرهنگی با تمام توان خود در حفاظت از این آثار می‌کوشد، اظهار می‌کند: «پس از حواشی پیش‌آمده، از سوی این معاونت اطلاع‌رسانی لازم صورت گرفت که ادعای نشت آب در کاروانسرا کذب است، با این وجود، باز هم برخی رسانه‌ها با انتشار تصاویری که مربوط به ۶ ماه قبل است، بر این ادعا پافشاری کردند». فرهی مقدم ۲۵ شهریورماه در ادامه این اظهارات با قدردانی از حساسیت مردم نسبت به آثار تاریخی کرمان می‌گوید:

«از همه علاقه‌مندان و دوستداران میراث فرهنگی تقاضا داریم که اخبار و اطلاعات غیرکارشناسی و غیرموثق به خصوص درباره بناهای مهمی که ارزش جهانی دارند را به افکار عمومی ارائه نکنند». وی با تأکید بر اینکه نشت آب در کاروانسرای گنجعلی خان صحت ندارد، اظهار می‌کند: «اینکه این ادعاها از سوی چه کسی و با چه اهدافی و اغراضی در حال مطرح است در حال پیگیری است». توضیح فرهی مقدم برای کاهش نگرانی مردم اگرچه مفید و ضروری است، اما به نظر می‌رسد برای ایجاد اطمینان در افکار عمومی، بهتر است کارشناسان و بازرسان مستقل این موضوع را بررسی و به صورت شفاف اظهارنظر کنند. چرا که کاروانسرای گنجعلیخان یک اثر مهم جهانی است و هرگونه کوتاهی در تشخیص دقیق صحت ماجرا می‌تواند خسارت جبران‌ناپذیری به آثاری بی‌نظیر و تاریخی کرمان وارد سازد.



مخازن دارد و باعث شده شرایط حفاظتی کاروانسرای ثبت جهانی شده در معرض خطر قرار بگیرد». این فعال میراث فرهنگی اظهار کرده است: «وضعیت کاروانسرای گنجعلی خان کرمان را بارها به مدیران و مسئولان میراث فرهنگی کرمان گزارش کرده‌ایم اما تاکنون کوچکترین اقدامی برای برچیدن این مغازه که نزدیک به هشت سال است که در این بنای ثبت جهانی فعالیت می‌کند، نکرده است».

در این باره فرناز فرهی مقدم - معاون میراث فرهنگی استان کرمان به این‌ها گفت: «فالوده‌فروشی ثابت در کاروانسرای گنجعلی خان نداریم. تنها یک کانکس است که بستنی و فالوده می‌فروشد و تاکنون موردی نداشته که بخواهد بررسی شود».

پس از این، سرپرست معاونت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری مهر به صراحت خبر نشت آب در کاروانسرای جهانی گنجعلی خان کرمان را تکذیب کرد.

فرناز فرهی مقدم توضیح داد: «یک ماه پیش موضوع نشت آب در کاروانسرای گنجعلی خان مطرح شد که ما کارشناسان میراث فرهنگی را برای بررسی موضوع فرستادیم که آن‌ها هیچ نشانه‌ای از نشت آب مشاهده نکردند. همچنین عصر پنجشنبه پس از مطرح شدن خبر نشت آب، دوباره کارشناسان میراث فرهنگی برای بررسی این موضوع به کاروانسرا رفتند که هیچ‌گونه نشانه‌ای از نشت آب مشاهده نشد و برای ما مشخص نیست بر چه اساسی این ادعا مطرح شده است». سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان کرمان افزود: «کاروانسرای جهانی گنجعلی خان کرمان مجهز به سپتیک است که هر چند وقت یک‌بار خالی می‌شود و هیچ آبریز خاصی آنجا وجود ندارد». وی اظهار کرد: «سرویس بهداشتی کاروانسرای گنجعلی خان نیز دو سال است که تعطیل شده و هیچ استفاده‌ای از آن نمی‌شود».

وی ادامه داد: «در هنگام ثبت کاروانسرای گنجعلی خان به عنوان میراث جهانی و بازدید کارشناسان یونسکو و معاون وزیر میراث فرهنگی از کاروانسرا، به خاطر اینکه این فالوده‌فروشی از ظروف یک‌بار مصرف استفاده می‌کند و آبریز ندارد هیچ منعی برای فعالیت آن اعلام نشد». فرهی مقدم افزود: «تاکنون نیز هیچ مشکلی به دلیل فعالیت این فالوده‌فروشی وجود نداشته است و فقط سرویس بهداشتی‌های کاروانسرای گنجعلی خان زمانی مشکل ساز شده بودند که آن‌ها نیز دو سال است استفاده نمی‌شوند تا یک راهکاری برای آن‌ها اندیشیده شود». سرپرست معاونت میراث فرهنگی با ابراز اطمینان از این موضوع که هیچ نشت آبی در کاروانسرای گنجعلی خان وجود ندارد که این بنا را تهدید کند، گفت: «اگر کسی مدعی نشت آب در این کاروانسرا است، شواهد و مستندات خود را به ما ارائه کند تا

گروه جامعه: به تازگی گزارشی در خبرگزاری ایلنا منتشر شده که در آن از آسیب ناشی از فعالیت «یک مغازه فالوده و بستنی‌فروشی» به بنای تاریخی ثبت جهانی کاروانسرای گنجعلی خان در شهر کرمان خبر داده شده است. اشاره به مغازه‌ای است که در ورودی شمالی کاروانسرا فعالیت دارد و نوشیدنی‌های سرد و گرم در ایام مختلف سال به مشتریان عرضه می‌کند.

در این گزارش آمده است: «فعالیت یک باب مغازه فالوده و بستنی‌فروشی در داخل کاروانسرای گنجعلی خان و ورود روزانه بیش از ۲۰۰ لیتر آب به چاه سپتیک یا مخزن زیرزمینی توسط این مغازه، باعث شده حجم آب و فاضلاب مخزن سپتیک که بیش از ۱۲ هزار لیتر گنجایش آب ندارد فراتر از حد مجاز رود».

در ادامه این گزارش ذکر شده است: «طبق گفته‌های فعالان میراث فرهنگی، سرریز شدن و نفوذ آب به زیر بنای کاروانسرای گنجعلی خان باعث شده این اثر تاریخی و ثبت در فهرست یونسکو در معرض خطر قرار گیرد».

این گزارش می‌افزاید: «کاروانسرای صفوی گنجعلی خان به دلیل قرار گرفتن در زنجیره کاروانسراهای جهانی از اهمیت بسیاری برخوردار است. همچنین موقعیت قرارگیری این کاروانسرا در بافت تاریخی و مرکز شهر باعث شده که فعالیت‌های صورت گرفته در بنا از چشم تیزبین فعالان و ناظران میراث فرهنگی دور نماند».

در این باره، یکی از فعالان میراث فرهنگی به این‌ها خبر داده است: «یکی از غرفه‌های صنایع دستی کاروانسرای گنجعلی خان نزدیک به هشت سال است که تبدیل به فالوده و بستنی‌فروشی شده است. کاروانسرای گنجعلی خان نزدیک به ۷۰ غرفه دارد که بسیاری از آن‌ها با کاربری صنایع دستی فعالیت می‌کنند».

در این گزارش، نامی از این فعال میراث فرهنگی نیامده و در ادامه به نقل از او اعلام شده است: «بستنی و فالوده‌فروشی شغلی است که آب ریز زیادی دارد. با اینکه این فرد اعلام کرده است روزانه ۲۰۰ لیتر آب به واسطه فعالیت‌اش وارد مخزن زیرزمینی فاضلاب یا همان چاه سپتیک می‌کند اما برآورد کارشناسان میراث فرهنگی بیش از این حجم ورودی آب است».

آن‌طور که این فعال میراث فرهنگی گفته است: «کاروانسرای گنجعلی خان چاه ندارد. کاروانسرا در گذشته قنات داشته که به دلیل کف‌سازی کاروانسرا کور شده و به جای آن چاه سپتیک یا مخزن زیرزمینی دست‌ساز تعبیه شده است. کاروانسرای گنجعلی خان سه مخزن سپتیک چهارتایی دارد که گنجایش ۱۲ هزار لیتر آب دارد. در حال حاضر این مخازن کاملاً پر شده‌اند و بیش از یک متر از سطح آب بالا آمده و به زیر بنای کاروانسرا نیز نفوذ پیدا کرده است این درحالی است که همین مغازه فالوده‌فروشی روزانه کلی آب ریز به داخل این

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

اسناد دفترچه‌ای دستگاه‌ها تک‌برگ شده است

گروه جامعه: مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، شمار اسناد مالکیت دفترچه‌ای دستگاه‌های اجرایی در استان را ۷ هزار و ۴۴۵ مورد دانست و گفت: تمامی این اسناد به اسناد به اسناد تک‌برگ تبدیل شده است.

سید مهدی هاشمی افزود: بر اساس تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون الزام، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و وزارت جهاد کشاورزی (سازمان امور اراضی کشور) مکلفند حسب مورد در خصوص اراضی و مستحدثات داخل در محدوده طرح هادی روستاها و اراضی زراعی و باغ‌های خارج از محدوده قانونی شهرها، ضمن شناسایی متصرفان املاک مذکور، نسبت به تهیه نقشه دارای مختصات جغرافیایی (یوتی.ام) اقدام نموده و پس از استعلام از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان ملی زمین و مسکن مبنی بر عدم تداخل محدوده مورد تصرف با اراضی عمومی، از جمله اراضی ملی، منابع طبیعی، اراضی مستحدث و موات، مراتب را جهت صدور سند مالکیت به سازمان ثبت اعلام کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، وی در نشست شورای راهبری قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول استان کرمان عنوان کرد: سازمان ثبت موظف است نقشه‌های مذکور را در هر پلاک اصلی منضم به اسامی متصرفین قانونی قطعات شناسایی شده، جهت اطلاع مردم در سامانه موضوع این ماده درج و نیز در محل الصاق نماید تا در صورتی که اشخاص ذی‌نفع، به نقشه مذکور یا متصرفان اعلام شده اعتراض داشته باشند، ظرف شش ماه از تاریخ بازگذاری، اعتراض خود را در سامانه ثبت نمایند.

وی افزود: متعرض مکلف است ظرف یک‌ماه از تاریخ ثبت اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه صالح تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را در سامانه درج نماید.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان یادآور شد: در این صورت صدور سند مالکیت، موکول به حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست را ارائه نکند، اداره ثبت محل، مکلف به صدور سند مالکیت برای متصرف قانونی است.

رئیس حوزه قضایی بخش اسماعیلی جیرفت خبر داد؛

انهدام باند سازمان یافته سرق در جیرفت

گروه جامعه: رئیس حوزه قضایی بخش اسماعیلی جیرفت از شناسایی و دستگیری اعضای یک باند سازمان‌یافته سرق در این منطقه خبر داد که با ترفندی خاص و اغفال رانندگان، اقدام به سرق مسلحانه اموال و خودروهای آنان می‌کردند.

حسین سیدی روز دوشنبه ۲۴ شهریورماه در تشریح جزئیات این پرونده گفت: «در پی وقوع چندین فقره سرق مشابیه در بخش اسماعیلی، ماموران پلیس آگاهی جیرفت با دستور قضایی و طی عملیاتی دقیق و منسجم، موفق به شناسایی و دستگیری تمامی اعضای این باند جنایی شدند».

وی افزود: «اعضای این باند با همدستی یک زن، قربانیان را به بهانه کرایه خودرو به محل‌های خلوت می‌کشاندند و سپس با ورود سایر همدستان و تهدید به سلاح سرد و گرم، اقدام به سرق اموال باارزش، کارت‌های بانکی و خودرو آن‌ها می‌کردند».

وی ادامه داد: «سارقان برای ایجاد فشار روانی، از مال‌باختگان فیلم اجباری تهیه و آنان را در مناطق دورافتاده رها می‌کردند».

به گزارش ایرنا کرمان، رئیس دادگاه بخش اسماعیلی با قدردانی از تلاش‌های نیروهای انتظامی و دستگاه قضایی تأکید کرد: «اهمیت شهروندان خط قرمز دستگاه قضایی است و با هرگونه ناامنی و تعرض به حقوق مردم برخوردی قاطع و بدون اغماض صورت خواهد گرفت».

سیدی همچنین از شهروندان خواست در صورت گرفتار شدن در چنین شیوه‌ای از سرق، حتماً به پلیس آگاهی مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند.